2024年9月12日

202４年度 JSCA関西第1回現場見学会のご案内

                                                        （一社）日本建築構造技術者協会

                                                                 関西支部 事業委員会

  拝啓

   時下益々ご清栄のことと存じます。

さて、２０２４年度第1回現場見学会を下記要領で開催いたします。

現在建設中の大阪大学(吹田)感染症総合教育研

究拠点整備事業の設計･施工を担当されている大成

建設様のご厚意により、現場を見学させていただ

くことになりました。

 阪大感染症総合教育研究拠点は、RC10 階の基礎

免震で、コア部に設けた連層耐震壁で地震力の大

半を負担させ、その他の居室部分は梁型のないア

ンボンドプレストレスを利用したフラットスラブ

形式の構造です。さらに大ホールなどの居室部分

は大空間を確保するために柱を抜き、6～7 層分を

プレストレス大梁で支持させるなど、構造的には

特徴のある架構としています。また外装について

は安藤忠雄氏が監修しています。

現在、7 階立上りの躯体を施工中です。見学会当日は上棟前となり、低層部では仕

上・設備工事の施工を行っている状況となります。お忙しい時期とは存じますが、奮ってご

参加ください。

記

・工 事 名   大阪大学(吹田)感染症総合教育研究拠点整備事業

・事 業 主  国立大学法人大阪大学

・工事場所   大阪府吹田市山田丘1-1及び2-1（大阪大学吹田キャンパス内）

 (アクセス：大阪モノレール 阪大病院前駅下車 徒歩約10分)

・日   時    ２０２４年１０月２４日（木）14:00～16:00

・次   第   ①挨拶、工事概要説明 ②現場見学 ③質疑応答

・募集人員     約２５名 （会員優先）

・申    込  JSCA関西 HP http://jscakansai.com/ お知らせ・新着情報→見学会からお申しください。

HP、からお申しできない方は事務局宛E-mail jscaweb@kansai.email.ne.jp に

「2024年度第1回現場見学会」で参加者記入上お申込みください。

尚、人数に限りがありますので各事業所１名とし、先着順にて締め切ります。

         （申込期限 10月3日（木）） 参加者には後日、詳細・案内図を発送します。

敬具

http://jscakansai.com/
mailto:jscaweb@kansai.email.ne.jp